
 

 

 

 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

                                          (Provincia di Pisa) 
COPIA 

Area:  AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO ATTIVITA' FINANZIARIE E PERSONALE 

 

Determinazione  n. 775 del 30.12.2021   

 
Numero settoriale: 398 

Tipo determina: ALTRO 

 

Oggetto: CONTRATTO  COLLETTIVO  DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) PER IL TRIENNIO 

2019-2021. ATTRIBUZIONE INDENNITA' AL PERSONALE.  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione n. 57 del 30/12/2020, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 

Unico di Programmazione - DUP 2021/2023; 

• la deliberazione n. 58 assunta dal Consiglio Comunale nella seduta del 30 dicembre 2020, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 e documenti correlati;   

• la deliberazione n. 7 assunta dalla Giunta Comunale nella seduta del 18 gennaio 2021, avente quale 

oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e individuazione dei progetti strategici per il 

controllo di gestione anno 2021/2023”; 

  

  

VISTI: 

• gli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e succ. mod. ed int. “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

• l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. ed int.; 

• il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014; 

• il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 

14.12.2015; 

• lo Statuto comunale; 

  

DATO ATTO CHE: 

- il Sottoscritto svolge le funzioni di Segretario Comunale, a decorrere dalla data di effettiva nomina in 

servizio, avvenuta in data 01/02/2021, con riferimento alla Convenzione di Segreteria riclassificata ai sensi del 

Decreto Ministero Interno 21/10/2020 per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria 

comunale ex art.10 DPR 4 dicembre 1997, n.465, tra il Comune di Castelnuovo di Val di Cecina (PI) – Ente 

Capofila, il Comune di Montecatini Val di Cecina (PI) ed il Comune di Monticiano (SI) nella misura di 1/3 

delle 36h ore di servizio presso ciascun Ente; 

- che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 97 del D.Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale svolge 

funzioni di coordinamento dell’attività degli uffici; 

- che il Sottoscritto svolge altresì le funzioni di Responsabile di Area Tecnica, nonché di Sostituto del 

Responsabile Area amministrativa nei casi di assenza o impedimento del titolare;  

   

ATTESA la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto 

di cui all’articolo 97 comma 4 e articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed int.; 

 

VISTI: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 06.02.2015, di definizione della struttura organizzativa 

dell’Ente; 

 - la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 30.06.2021 di Rideterminazione struttura organizzativa; 

- la Delibera GC n. 58 del 28/07/2021 -  ad oggetto  PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 

2021-2023 (PTFP). VERIFICA DELLE ECCEDENZE. DOTAZIONE ORGANICA. AGGIORNAMENTO, come 

modificata con delibera n. 117 del 29/11/2021; 

- la Delibera GC n. 126 del 01/12/2021 -  ad oggetto  PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 

PERSONALE 2022-2024 (PTFP). VERIFICA DELLE ECCEDENZE. DOTAZIONE ORGANICA; 



 

 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 23/12/2020 ad oggetto “Incremento orario di lavoro per n° 1 

dipendente comunale a tempo indeterminato part-time da 18 ore a 33 ore settimanali. Indirizzo per gli Uffici 

comunali”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 22.12.2021 ad oggetto “Incremento orario di lavoro per n° 1 

dipendente comunale a tempo indeterminato part-time da 18 ore a 33 ore settimanali. Anno 2022. Indirizzo per 

gli Uffici comunali”; 

  

Con separati provvedimenti il Sindaco, ai sensi dell'art. 50 - comma 10 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

succ. mod. ed int., ha disposto le nomine dei Responsabili di Area; 

  

VISTI: 

- Legge 7 agosto 1990, n. 241 e succ. mod. ed int. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed int. "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali"; 

- D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e succ. mod. ed int. "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" 

- Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti per il comparto Regioni – Autonomie Locali (CCNL 

21/05/2018); 

- Contratto Collettivo Decentrato Integrativo vigente nell’Ente (CCDI 2019 – 2021 – parte normativa) 

sottoscritto in data 30/12/2019; 

- Contratto Collettivo Decentrato Integrativo vigente nell’Ente (CCDI 2019 – 2021 – parte economica anno 

2021); 

  

CONSIDERATO CHE il citato CCDI  rinvia ai Responsabili di Area, con il coordinamento del Segretario Comunale, 

nel rispetto delle linee sostanziali delle disposizioni normative e contrattuali in materia, l'adozione degli atti di 

amministrazione e gestione del personale assegnato nonché l’individuazione delle responsabilità e dei 

procedimenti da attribuire al personale stesso con l'attribuzione degli incarichi e più in generale delle indennità 

previste dal vigente CCNL, ed in particolare per quanto riguarda il contesto attuale relativo al Comune di 

Montecatini Val di Cecina: 

- Indennità condizioni di lavoro (art. 70-bis CCNL 2018; Art. 7 CCDI 2019 – 2021), 

- Indennità per specifiche responsabilità (art. 70- quinquies comma 1 CCNL; Art. 8 CCDI 2019 – 2021; CCDI 

2021 ), 

- Indennità per ulteriori specifiche responsabilità (art. 70- quinquies comma 2 CCNL; Art. 9 CCDI 2019 – 

2021; CCDI 2021), 

- Indennità di servizio esterno (art. 56- quinquies CCNL; Art. 10 CCDI 2019 - 2021) 

- Indennità di reperibilità (art. 24 CCNL; Art. 12 CCDI 2019 – 2021 e CCDI 2021); 

  

RILEVATI gli artt. 4 e ss. della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e succ. mod. ed int., aventi ad oggetto 

l'individuazione, la nomina e le attribuzioni del Responsabile del Procedimento Amministrativo; 

  

VISTE le schede predisposte dai Responsabili di Area in conformità alle previsioni del vigente CCDI per 

l’individuazione e quantificazione delle indennità sopra citate (schede depositate in atti dell’Ufficio Personale), 

i cui esiti si riepilogano di seguito: 

  

AREA AMMINISTRATIVA: 

Indennità condizioni di lavoro (art. 70-bis CCNL 2018; Art. 7 CCDI 2019 – 2021) 

  

• CAPPONI ALESSANDRA - Collaboratore Amministrativo - CAT. B3/B4 – (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 

- CCDI 2019 – 2021); 

• GASPERINI MELISSA – Istruttore Amministrativo - CAT. C1/Part Time 50% con incremento a 

33h (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 - CCDI 2019 – 2021); 

• LORENZINI SAMANTA – Istruttore Amministrativo - CAT. C1/C3 (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 -  

CCDI 2019 – 2021); 

  

Indennità per specifiche responsabilità (art. 70- quinquies comma 1 CCNL; Art. 8 CCDI 2019 – 2021; 

CCDI 2021) 

  



 

 

• LORENZINI SAMANTA - CAT. C1/C3 (Funzioni attinenti alle materie: Responsabile dei 

procedimenti relativi ai servizi demografici e sociali):  INDENNITA’ ANNUA: € 2.010,00 

(Importo teorico) - € 1.005,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 

• GASPERINI MELISSA - CAT. C1 -  Part Time 50% con incremento a 33h (Funzioni attinenti alle 

materie: Responsabile dei procedimenti tributari):  INDENNITA’ ANNUA: € 2.010,00 (Importo 

teorico) - € 1.005,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 

Indennità per ulteriori specifiche responsabilità (art. 70- quinquies comma 2 CCNL; Art. 9 CCDI 2019 – 

2021; CCDI 2021) 

  

• CAPPONI ALESSANDRA - Collaboratore Amministrativo - CAT. B3/B4: Archivista informatico: 

indennità annua lorda di € 350,00; 

  

Indennità di reperibilità (art. 24 CCNL; Art. 12 CCDI 2019 – 2021 e CCDI 2021) 

 

• Presso Stato Civile: oltre alla Responsabile di Area Amministrativa, LORENZINI 

SAMANTA (CAT. C1/C3), GASPERINI MELISSA (CAT. C1) e CAPPONI ALESSANDRA 

- CAT. B3/B4: secondo le condizioni indicate all’art. 12 del CCDI 2019 - 2021, ovvero 12 h 

il Sabato dalle ore 8.00 alle ore 8.00; 6h la domenica o festivo dalle ore 8 alle 14 – n. 4 addetti 

impiegati.  

 

 

AREA TECNICA - FARMACIE: 

Indennità condizioni di lavoro (art. 70-bis CCNL 2018; Art. 7 CCDI 2019 – 2021) 

  

• DI GIROLAMO PASQUALINO - Collaboratore Tecnico – CAT. B3/B7 (art. 7 c. 2 lett. a) 

e c. 3 - CCDI 2019 – 2021); 

• DANI ANTONIO - Collaboratore Tecnico/Autista – CAT. B3/B7 (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 - 

CCDI 2019 – 2021) e (art. 7 c. 2 lett. b) e c. 4 punto III - CCDI 2019 – 2021); 

• DEL TESTA PAOLO - Collaboratore Tecnico/Autista – CAT. B3/B7 (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 

3 - CCDI 2019 – 2021); 

• ORLANDINI ALESSANDRO - Collaboratore Tecnico – CAT. B3/B7 (art. 7 c. 2 lett. a) e 

c. 3 - CCDI 2019 – 2021); 

• GIANCHECCHI ROBERTO - Collaboratore Tecnico – CAT. B3/B6 (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 

3 - CCDI 2019 – 2021) e (art. 7 c. 2 lett. b) e c. 4 punto III - CCDI 2019 – 2021); 

• MAGGI LORENO - Collaboratore Tecnico – CAT. B3/B6 (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 - CCDI 

2019 – 2021) e (art. 7 c. 2 lett. b) e c. 4 punto III - CCDI 2019 – 2021); 

• SPINELLI DAVIDE - Collaboratore Tecnico – CAT. B3 – PT 50% (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 

- CCDI 2019 – 2021); 

• PERINI FLORIANO - CAT. C1 – Istruttore Tecnico - (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 - CCDI 

2019 – 2021); 

• GUARGUAGLINI CRISTINA - CAT. C1/C4 – Istruttore amministrativo (art. 7 c. 2 

lett. a) e c. 3 - CCDI 2019 – 2021); 

• BARTOLINI DAVIDE - CAT. D1/D3 – Istruttore Direttivo Vigilanza (art. 7 c. 2 lett. a) 

e c. 3 - CCDI 2019 – 2021); 

• PISTOLESI PAOLA - CAT. D1 – Istruttore Direttivo Farmacista (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 

3 - CCDI 2019 – 2021) e (art. 7 c. 2 lett. c) e c. 5 - CCDI 2019 – 2021); 

• SAMMICHELI ILENIA - CAT. D1 – Istruttore Direttivo Farmacista (art. 7 c. 2 lett. a) 

e c. 3 - CCDI 2019 – 2021) e (art. 7 c. 2 lett. c) e c. 5 - CCDI 2019 – 2021). 

  

Indennità per specifiche responsabilità (art. 70- quinquies comma 1 CCNL; Art. 8 CCDI 2019 - 2021) 

  

• PERINI FLORIANO - CAT. C1 (Funzioni attinenti alle materie: Responsabile dei procedimenti 

edilizi – urbanistici e ambientali):  INDENNITA’ ANNUA: € 2.850,00 (Importo teorico) - € 

1.425,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 

• BARTOLINI DAVIDE - CAT. D1/D3 (Funzioni attinenti alle materie: Responsabile dei 

procedimenti di polizia locale e di Informatica):  INDENNITA’ ANNUA: € 3.000,00 (Importo 

teorico) - € 1.500,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 

• GUARGUAGLINI CRISTINA - CAT. C1/C4 (Funzioni attinenti alle materie: Coordinamento 

Squadra Esterna e Relazioni coi cittadini):  INDENNITA’ ANNUA: € 2.010,00 (Importo teorico) 

- € 1.005,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 



 

 

• PISTOLESI PAOLA - CAT. D1 – Istruttore Direttivo Farmacista (Funzioni attinenti alle materie: 

Responsabile Farmacia Comunale): INDENNITA’ ANNUA: € 2.010,00 (Importo teorico) - € 

1.005,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 

• SAMMICHELI ILENIA - CAT. D1 – Istruttore Direttivo Farmacista (Funzioni attinenti alle 

materie: Responsabile Farmacia Comunale): INDENNITA’ ANNUA: € 2.010,00 (Importo 

teorico) - € 1.005,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 

 

 Indennità di reperibilità (art. 24 CCNL; Art. 12 CCDI 2019 – 2021 e CCDI 2021) 

 

• Illuminazione pubblica, rete civica comunale, eventi calamitosi in generale, servizi ufficio 

tecnico: DANI ANTONIO CAT. B3/B7, DEL TESTA PAOLO CAT. B3/B7, ORLANDINI 

ALESSANDRO - CAT. B3/B7, GIANCHECCHI ROBERTO - CAT. B3/B6 e MAGGI 

LORENO - CAT. B3/B6: secondo le condizioni indicate all’art. 12 del CCDI 2019 - 2021, 

ovvero reperibilità esterna h.12 (da fine turno alle h. 24:00). Protezione civile: PERINI 

FLORIANO - CAT. C1: secondo le condizioni indicate all’art. 12 del CCDI 2019 - 2021, 

ovvero reperibilità h 24. Servizio Farmaceutico: PISTOLESI PAOLA - CAT. D1 e 

SAMMICHELI ILENIA - CAT. D1: secondo le condizioni indicate all’art. 12 del CCDI 2019 

– 2021, ovvero reperibilità esterna h.24 (da fine turno a inizio turno successivo).  

 

 

Indennità di servizio esterno (art. 56- quinquies CCNL; Art. 10 CCDI 2019 - 2021) 

 

• BARTOLINI DAVIDE - CAT. D1/D3 in relazione al servizio esterno di Vigilanza alle condizioni di cui al 

CCDI; 

 

VISTI: 

- la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativan. 526 del 09/09/2021 ad oggetto:“Fondo per le 

politiche di sviluppo e produttivita’ del personale dipendente dell’ente – Rideterminazione anno 2020 e 

costituzione parte stabile anno 2021”; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 105 del 03/11/2021, efficace ai sensi di legge, ad oggetto: Contrattazione 

collettiva decentrata integrativa 2021 - linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica personale 

non dirigente per contrattazione e successiva sottoscrizione di ipotesi di accordo; costituzione parte variabile 

fondo risorse decentrate 2021; 

- la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 713 del 01/12/2021  ad oggetto:“Fondo per le 

politiche di sviluppo e produttività del personale dipendente dell’ente – Costituzione Anno 2021; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale N. 137 del 22/12/2021 ad oggetto AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO – PARTE 

ECONOMICA RELATIVA ALL’ANNO 2021; 

- il CCDI 2021 sottoscritto in data 30/12/2021; 

  

Visto il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance dell’Ente approvato con deliberazione di GC n. 123 

del 19.12.2011; 

  

RICHIAMATI i principi di continuità e buon andamento dell’azione amministrativa; 

  

DETERMINA 

  

1. Di richiamare nel presente dispositivo e approvare le premesse a formarne parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. Di attribuire le indennità indicate in premessa e qui di seguito riportate: 

  

AREA AMMINISTRATIVA: 

Indennità condizioni di lavoro (art. 70-bis CCNL 2018; Art. 7 CCDI 2019 – 2021) 

  

• CAPPONI ALESSANDRA - Collaboratore Amministrativo - CAT. B3/B4 – (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 

- CCDI 2019 – 2021); 

• GASPERINI MELISSA – Istruttore Amministrativo - CAT. C1/Part Time 50% con incremento a 

33h (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 - CCDI 2019 – 2021); 

• LORENZINI SAMANTA – Istruttore Amministrativo - CAT. C1/C3 (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 -  

CCDI 2019 – 2021); 

  



 

 

Indennità per specifiche responsabilità (art. 70- quinquies comma 1 CCNL; Art. 8 CCDI 2019 – 2021; 

CCDI 2021) 

  

• LORENZINI SAMANTA - CAT. C1/C3 (Funzioni attinenti alle materie: Responsabile dei 

procedimenti relativi ai servizi demografici e sociali):  INDENNITA’ ANNUA: € 2.010,00 

(Importo teorico) - € 1.005,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 

• GASPERINI MELISSA - CAT. C1 -  Part Time 50% con incremento a 33h (Funzioni attinenti alle 

materie: Responsabile dei procedimenti tributari):  INDENNITA’ ANNUA: € 2.010,00 (Importo 

teorico) - € 1.005,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 

Indennità per ulteriori specifiche responsabilità (art. 70- quinquies comma 2 CCNL; Art. 9 CCDI 2019 – 

2021; CCDI 2021) 

  

• CAPPONI ALESSANDRA - Collaboratore Amministrativo - CAT. B3/B4: Archivista informatico: 

indennità annua lorda di € 350,00; 

  

Indennità di reperibilità (art. 24 CCNL; Art. 12 CCDI 2019 – 2021 e CCDI 2021) 

 

• Presso Stato Civile: oltre alla Responsabile di Area Amministrativa, LORENZINI 

SAMANTA (CAT. C1/C3), GASPERINI MELISSA (CAT. C1) e CAPPONI ALESSANDRA 

- CAT. B3/B4: secondo le condizioni indicate all’art. 12 del CCDI 2019 - 2021, ovvero 12 h 

il Sabato dalle ore 8.00 alle ore 8.00; 6h la domenica o festivo dalle ore 8 alle 14 – n. 4 addetti 

impiegati.  

 

 

AREA TECNICA - FARMACIE: 

Indennità condizioni di lavoro (art. 70-bis CCNL 2018; Art. 7 CCDI 2019 – 2021) 

  

• DI GIROLAMO PASQUALINO - Collaboratore Tecnico – CAT. B3/B7 (art. 7 c. 2 lett. a) 

e c. 3 - CCDI 2019 – 2021); 

• DANI ANTONIO - Collaboratore Tecnico/Autista – CAT. B3/B7 (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 - 

CCDI 2019 – 2021) e (art. 7 c. 2 lett. b) e c. 4 lett. III - CCDI 2019 – 2021); 

• DEL TESTA PAOLO - Collaboratore Tecnico/Autista – CAT. B3/B7 (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 

3 - CCDI 2019 – 2021); 

• ORLANDINI ALESSANDRO - Collaboratore Tecnico – CAT. B3/B7 (art. 7 c. 2 lett. a) e 

c. 3 - CCDI 2019 – 2021); 

• GIANCHECCHI ROBERTO - Collaboratore Tecnico – CAT. B3/B6 (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 

3 - CCDI 2019 – 2021) e (art. 7 c. 2 lett. b) e c. 4 lett. III - CCDI 2019 – 2021); 

• MAGGI LORENO - Collaboratore Tecnico – CAT. B3/B6 (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 - CCDI 

2019 – 2021) e (art. 7 c. 2 lett. b) e c. 4 lett. III - CCDI 2019 – 2021); 

• SPINELLI DAVIDE - Collaboratore Tecnico – CAT. B3 – PT 50% (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 

- CCDI 2019 – 2021); 

• PERINI FLORIANO - CAT. C1 – Istruttore Tecnico - (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 3 - CCDI 

2019 – 2021); 

• GUARGUAGLINI CRISTINA - CAT. C1/C4 – Istruttore amministrativo (art. 7 c. 2 

lett. a) e c. 3 - CCDI 2019 – 2021); 

• BARTOLINI DAVIDE - CAT. D1/D3 – Istruttore Direttivo Vigilanza (art. 7 c. 2 lett. a) 

e c. 3 - CCDI 2019 – 2021) 

• PISTOLESI PAOLA - CAT. D1 – Istruttore Direttivo Farmacista (art. 7 c. 2 lett. a) e c. 

3 - CCDI 2019 – 2021) e (art. 7 c. 2 lett. c) e c. 5 - CCDI 2019 – 2021) 

• SAMMICHELI ILENIA - CAT. D1 – Istruttore Direttivo Farmacista (art. 7 c. 2 lett. a) 

e c. 3 - CCDI 2019 – 2021) e (art. 7 c. 2 lett. c) e c. 5 - CCDI 2019 – 2021); 

  

Indennità per specifiche responsabilità (art. 70- quinquies comma 1 CCNL; Art. 8 CCDI 2019 - 2021) 

  

• PERINI FLORIANO - CAT. C1 (Funzioni attinenti alle materie: Responsabile dei procedimenti 

edilizi – urbanistici e ambientali):  INDENNITA’ ANNUA: € 2.850,00 (Importo teorico) - € 

1.425,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 

• BARTOLINI DAVIDE - CAT. D1/D3 (Funzioni attinenti alle materie: Responsabile dei 

procedimenti di polizia locale e di Informatica):  INDENNITA’ ANNUA: € 3.000,00 (Importo 

teorico) - € 1.500,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 



 

 

• GUARGUAGLINI CRISTINA - CAT. C1/C4 (Funzioni attinenti alle materie: Coordinamento 

Squadra Esterna e Relazioni coi cittadini):  INDENNITA’ ANNUA: € 2.010,00 (Importo teorico) 

- € 1.005,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 

• PISTOLESI PAOLA - CAT. D1 – Istruttore Direttivo Farmacista (Funzioni attinenti alle materie: 

Responsabile Farmacia Comunale):  INDENNITA’ ANNUA: € 2.010,00 (Importo teorico) - € 

1.005,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 

• SAMMICHELI ILENIA - CAT. D1 – Istruttore Direttivo Farmacista (Funzioni attinenti alle 

materie: Responsabile Farmacia Comunale):  INDENNITA’ ANNUA: € 2.010,00 (Importo 

teorico) - € 1.005,00 (Importo effettivo in base al budget  a disposizione); 

 

 Indennità di reperibilità (art. 24 CCNL; Art. 12 CCDI 2019 – 2021 e CCDI 2021) 

 

• Illuminazione pubblica, rete civica comunale, eventi calamitosi in generale, servizi ufficio 

tecnico: DANI ANTONIO - CAT. B3/B7,  DEL TESTA PAOLO - CAT. B3/B7, 

ORLANDINI ALESSANDRO - CAT. B3/B7, GIANCHECCHI ROBERTO - CAT. B3/B6 e 

MAGGI LORENO - CAT. B3/B6: secondo le condizioni indicate all’art. 12 del CCDI 2019 - 

2021, ovvero reperibilità esterna h.12 (da fine turno alle h. 24:00). Protezione civile: PERINI 

FLORIANO - CAT. C1: secondo le condizioni indicate all’art. 12 del CCDI 2019 - 2021, 

ovvero reperibilità h 24. Servizio Farmaceutico: PISTOLESI PAOLA - CAT. D1 e 

SAMMICHELI ILENIA - CAT. D1:  secondo le condizioni indicate all’art. 12 del CCDI 2019 

– 2021, ovvero reperibilità esterna h.24 (da fine turno a inizio turno successivo).  

 

Indennità di servizio esterno (art. 56- quinquies CCNL; Art. 10 CCDI 2019 - 2021) 

 

- BARTOLINI DAVIDE - CAT. D1/D3 in relazione al servizio esterno di Vigilanza alle condizioni di cui al 

CCDI; 

  

3. Di dare atto che le indennità di cui al presente provvedimento  vengono erogate sulla base dei giorni di effettivo 

svolgimento delle relative attività e all’effettivo esercizio dei compiti e prestazioni a cui sono correlate e che le 

indennità per specifiche responsabilità (art. 70- quinquies comma 1 CCNL; Art. 8 CCDI 2019 - 2021) sono 

parametrate al budget reso disponibile ad esito della contrattazione decentrata 2021 pari a complessivi € 8.000,00 

con relativi arrotondamenti entro il budget stesso;  

4. Di specificare che sono attribuite al Responsabile del procedimento le funzioni indicate nell’art. 6 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 e succ. mod. ed int., nonché i compiti indicati nelle disposizioni organizzative e di servizio; 

5. Le indennità di cui trattasi ai sensi del CCDI vigente decorrono dalla data del presente provvedimento, in 

considerazione dello svolgimento effettivo delle relative funzioni da parte del personale interessato, senza 

soluzione di continuità, parametrate alle modalità e temporalità di svolgimento, salvo motivata revoca e vengono 

percepite alle condizioni stabilite dalla normativa di riferimento, e in particolare dalla contrattazione nazionale e 

decentrata; 

6. Di dare atto che le relative risorse finanziarie di cui al presente provvedimento risultano allocate e impegnate sui 

pertinenti Capitoli relativi al Fondo Salario Accessorio del personale dell’Ente del Bilancio di Previsione 2021 e 

seguenti;  

7. Il presente provvedimento viene trasmesso: 

• Agli uffici competenti dell’Ente 

• Ai dipendenti interessati 

• Alla Giunta Comunale 

• Alle Rappresentanze Sindacali 

• All’Organo di valutazione 

• Al Revisore dei Conti; 

  

8. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e in Amministrazione Trasparente sulla Rete Civica ai sensi 

del D.Lgs. n. 33/2013.  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Andrea Martelli 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Ai sensi dell’art. 147 bis D. Lgs. N. 267/00) 

 

OGGETTO: CONTRATTO  COLLETTIVO  DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) PER IL 

TRIENNIO 2019-2021. ATTRIBUZIONE INDENNITA' AL PERSONALE.        

 

Ai sensi dell’art. 147 bis  del D.Lgs. 267/2000, il sottoscritto Responsabile esprime, sulla presente proposta 

di determinazione, il sotto indicato parere: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE, sotto il profilo della regolarità tecnica, esprime  PARERE 

FAVOREVOLE. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Andrea Martelli 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Ai sensi dell’art. 147 bis D. Lgs. N. 267/00) 

 
OGGETTO:  CONTRATTO  COLLETTIVO  DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) PER IL 

TRIENNIO 2019-2021. ATTRIBUZIONE INDENNITA' AL PERSONALE.        

 

IL RESPONSABILE DEI PROCEDIMENTI DELL’UFFICIO ATTIVITA’ FINANZIARIE E 

PERSONALE, sotto il profilo della regolarità contabile, esprime PARERE FAVOREVOLE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

            F.to(Rossi Rag. Beatrice) 

 

 

 

*   * * *   * 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

  

     La presente determinazione n.  775 del  30.12.2021 è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di 

Montecatini V.C.  per 15 giorni interi e consecutivi, decorrenti dal ____________________ - 

n.___________. 

 

L’ADDETTO ALL’ALBO 

PRETORIO 

F.to (L’ incaricato) 


